Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 03-12-2019
Insolventienummer F.10/18/194
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000028544:F002
Datum uitspraak 29-05-2018
R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr S.A. Hattink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Iedereen Bespaart Groep B.V. 27-06-2018
1

Gegevens onderneming

Iedereen Bespaart Groep B.V. ('Iedereen Bespaart') (KvK-nummer: 58376976), 27-06-2018
is statutair gevestigd te Rotterdam, en feitelijk te (2909 LJ) Capelle aan den 1

IJssel aan de Rivium 4e straat 3, 1e etage.

Het faillissement is op 29-05-2018 op eigen aangifte uitgesproken. Mr. A.M. van

Kalmthout is tot rechter-commissaris benoemd, Mr. S.A. Hattink is tot curator

aangesteld.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a0a2384-2463-e811-80f8-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b479dd5d-c019-e511-80c2-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Aanvankelijk fungeerde Iedereen Bespaart als een werkmaatschappij. Eind 27-06-2018
2015 heeft een 'uitzak' plaatsgevonden en is Iedereen Bespaart als holding 1
gaan fungeren.

Iedereen Bespaart staat thans aan het hoofd van een groep van
vennootschappen en is enig aandeelhouder van de volgende
dochtervennootschappen:

- Nederland Bespaart B.V. (KvK-nummer: 58680454); en

- European Insurance B.V. (KvK-nummer: 65367367).

Iedereen Bespaart houdt daarnaast ook 62,5% van de aandelen in UP Sales
B.V. (KvK-nummer: 66210801).

European Insurance B.V. is volgens het bestuur een nagenoeg lege
vennootschap zonder activiteiten.

De werkmaatschappij Nederland Bespaart B.V. is op 20-2-2018 in staat van
faillissement verklaard. Dit failissement is bij de Rechtbank Rotterdam bekend
onder insolventienummer F.10/18/84. Nederland Bespaart B.V. bemiddelde bij
het sluiten van overeenkomsten die betrekking hebben op vaste lasten
(energie, internet, tv, telecom en verzekeringen). Zij maakte daarbij o.a.
gebruik van zelfstandige verkopers (zogenaamde "partners").

Eén van deze partners was Up Sales B.V. Deze vennootschap is op 27-2-2018

in staat van faillissement verklaard. Dit faillissement is bij de Rechtbank
Rotterdam bekend onder insolventienummer F.10/18/91.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 €820.975,00 € 389.490,00 €470.217,00
2016 € 314.000,00 € 14.956,00 € 413.560,00
2017 € 265.000,00 € -85.583,00 € 377.293,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2017 zijn de curator (nog) niet bekend. 27-06-2018
1

Tweede verslag: de cijfers over 2017 aangevuld. 26-09-2018
2

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 27-06-2018
1



Boedelsaldo

€0,00

€ 2.251,88

Verslagperiode

van
29-5-2018

t/m
26-6-2018

van
27-6-2018

t/m
26-9-2018

van
27-9-2018

t/m
20-12-2018

van
21-12-2018

t/m
5-3-2019
van
6-3-2019
t/m
5-6-2019
van
6-6-2019
t/m
2-9-2019
van
3-9-2019

t/m
3-7-2023

27-06-2018

1

21-12-2018
3

27-06-2018

1

26-09-2018
2

21-12-2018
3

06-03-2019
E 4

05-06-2019

5

03-09-2019
6

03-12-2019
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 5 min
2 15 uur 50 min
3 5 uur 19 min
4 4 uur 31 min
5 3 uur 30 min
6 3 uur 24 min
7 7 uur 0 min
totaal 52 uur 39 min

Toelichting bestede uren

13 uren en 5 minuten (eerste verslag)

28 uren en 55 minuten (tweede verslag)

34 uren en 26 minuten (derde verslag)

Borsboom & Hamm: 27 september 2018 t/m 31 oktober 2018 31 uren en 20
minuten

Boonk van Leeuwen Advocaten: 1 november 2018 t/m 20 december 2018 3
uren en 6 minuten

27-06-2018
1

26-09-2018
2

21-12-2018

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van Iedereen Bespaart zijn de vennootschappen BL Stoffels
Holding B.V. (KvK-nummer: 854232151) (30%), JB Stoffels Holding B.V. (KvK-
nummer 61157082) (30%), Schep Makelaardij West B.V. (KvK-nummer:
24341779) (30%), en Commodum Partners B.V. (KvK-nummer: 57577870)
(10%).

Indirect bestuurders van Iedereen Bespaart zijn de heren J. Stoffels - via BL
Stoffels Holding B.V. - en D. Stoffels - via JB Stoffels Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur wijt het faillissement van Iedereen Bespaart aan het faillissement
van dochtervennootschap Nederland Bespaart B.V. en aan het staken van de
activiteiten van dochtervennootschap European Insurance B.V.

Het verzoekschrift tot faillietverklaring vermeldt:

"Door het failissement van Nederland Bespaart B.V. en het staken van de
activiteiten van European Insurance B.V. heeft Iedereen Bespaart Groep B.V.
geen inkomsten meer."

27-06-2018

1

27-06-2018

1

27-06-2018
1

27-06-2018
1

27-06-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-06-2018
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-06-2018
0 1
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

- 27-06-2018

1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

- 27-06-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 27-06-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving

aandelen in European Insurance BV

aandelen in (het failliete) Nederland Bespraart BV
aandelen (62,5%) in (het failliete) Up Sales BV
gebruiksrecht softwaresysteem

Creditsaldo ABN AMRO Bank N.V.

totaal

Verkoopopbrengst

€ 2.250,00

€ 4,66

€ 2.254,66

27-06-2018
1

27-06-2018
1

27-06-2018

1

27-06-2018
1

27-06-2018
1

Boedelbijdrage

€ 0,00



Toelichting andere activa

Beschrijving

- aandelen in European Insurance BV: Verkoopopbrengst PM

- aandelen in (het failliete) Nederland Bespaart BV: Verkoopopbrengst n.v.t.
- aandelen (62,5%) in (het failliete) Up Sales BV: Verkoopopbrengst n.v.t.

- gebruiksrecht softwaresysteem: Verkoopopbrengst PM

Totaal: PM

Boedelbijdrage: N.v.t.
De curator onderzoekt de mogelijkheden van verkoop van de aandelen in

dochtervennootschap European Insurance B .V. en het gebruiksrecht op het
softwaresysteem.

Tweede verslag: idem.

Derde verslag: de curator heeft de aandelen in het kapitaal van
dochtervennootschap European Insurance B.V. -met toestemming van de
rechter-commissaris- onderhands verkocht voor een bedrag van EUR 2.250,-
aan de heer J. Stoffels. De levering heeft op 26-11-2018 plaatsgevonden. Eris
nog geen gegadigde gevonden voor het gebruiksrecht op het

softwaresysteem.

Vierde verslag: eris nog geen gegadigde gevonden voor het gebruiksrecht op
het softwaresysteem.

Vijfde verslag: idem.

Zesde verslag: idem.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eerste verslag: inventarisatie en onderzoek.

Tweede verslag: idem.

Derde verslag: werkzaamheden samenhangend met de verkoop en levering
van de aandelen in het kapitaal van European Insurance B.V.

27-06-2018

1

26-09-2018
2

21-12-2018
E3

06-03-2019
Ek

05-06-2019

5

03-09-2019
6

27-06-2018

1

26-09-2018
2

21-12-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

- 27-06-2018
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- 27-06-2018
1

5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€ 0,00 27-06-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 27-06-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Schep Makelaardij West B.V., medeaandeelhouder (30%), heeft Iedereen 27-06-2018

Bespaart een bedrag van EUR 185.000,- geleend. Tot zekerheid van de 1

nakoming heeft zij een pandrecht bedongen op:

- alle huidige en toekomstige vorderingen;

- alle kasgelden;

- de bedrijfsinventaris en inboedel;

- de gehele machinerie en gereedschappen en alle voertuigen;
- de voorraad;

- alle goodwiill;

- alle intellectuele eigendommen;

- alle rechten met betrekking tot licenties.



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 27-06-2018
1

Derde verslag: niet relevant. 21-12-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 27-06-2018

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 27-06-2018

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 27-06-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 27-06-2018
1

Toelichting

(Nog) n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Eerste verslag: inventarisatie en onderzoek, correspondentie. 27-06-2018
1

Tweede verslag: correspondentie. 26-09-2018
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 27-06-2018

1



6.2 Financiéle verslaglegging

- 27-06-2018
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
- 27-06-2018
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
N.v.t. 27-06-2018
1
6.5 Verantwoording
- 27-06-2018
1
6.6 Opbrengst
€0,00 27-06-2018
1
Toelichting
6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 27-06-2018
1
Toelichting
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
- 27-06-2018
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator beschikt nog niet over de (volledige) boekhouding van Iedereen 27-06-2018
Bespaart. Zij heeft het bestuur -herhaaldelijk- op afgifte aangesproken. 1
Tweede verslag: de curator heeft de boekhouding ontvangen. Een onderzoek 26-09-2018

is gaande.



Derde verslag: het onderzoek zal de komende verslagperiode worden
afgerond.

Vierde verslag: het is de curator (vooralsnog) niet gebleken, dat de

boekhouding niet voldoet aan de vereisten van artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 13-05-2016
2016: 01-08-2017
2017: -

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Toelichting

Uit het onderzoek van de boekhouding is een aantal transacties naar voren
gekomen, die de curator aan de (indirecte) bestuurders heeft voorgelegd. De
in de onderhavige verslagperiode -door hun raadsman verwoorde- reactie was

niet toereikend. Dit onderwerp is nog niet afgewikkeld.

Toelichting

Zesde verslag: de curator heeft de (indirecte) bestuurders aangesproken tot
terugbetaling van een aanzienlijk bedrag aan managementvergoeding. De
betalingen zijn verricht nadat dochtervennootschap Nederland Bespaart B.V.,
waarvan ledereen Bespaart volledig afhankelijk was, failliet was verklaard. De

(indirecte) bestuurders betwisten de claim van de curator. Zij zouden

bovendien geen verhaal bieden. Dit onderwerp is nog niet afgewikkeld.

Toelichting

Zevende verslag: dit onderwerp is nog niet afgewikkeld. Met de (raadsman

van de) bestuurders wordt overlegd over een minnelijke regeling.

2

21-12-2018
E3
06-03-2019
Ek
27-06-2018
mE1
27-06-2018
mE1
27-06-2018
E1
27-06-2018
E1
05-06-2019
ER
03-09-2019
] 6
03-12-2019
&7



7.6 Paulianeus handelen

27-06-2018
Toelichting
1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek 27-06-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Eerste verslag: onderzoek. 27-06-2018
1
Tweede verslag: onderzoek. 26-09-2018
2
Derde verslag: idem. 21-12-2018
3
Vierde verslag: idem. 06-03-2019
Ek
Vijfde verslag: correspondentie en telefoongesprekken. 05-06-2019
5
Zesde verslag: idem. 03-09-2019
6
I Zevende verslag: idem. 03-12-2019
7
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 27-06-2018
1
Toelichting
PM
€ 15,13 26-09-2018
2
€ 2.225,80 05-06-2019
5
I € 2.277,23 03-12-2019

7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 27-06-2018
1

Toelichting

PM

€ 3.031,00 26-09-2018

2

€ 173.884,00 06-03-2019
4

Toelichting

Een bedrag van EUR 171.124,- betreft een aanslag ex artikel 29 lid 2 OB, en
ziet op de fiscale eenheid Iedereen Bespaart Groep B.V. - Nederland Bespaart
B.V.

€ 275.564,00 05-06-2019

5

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00 27-06-2018

1
Toelichting
PM

26-09-2018

Toelichting

2
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 27-06-2018
1

Toelichting

PM

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0 27-06-2018
1
4 26-09-2018
2
I 5 03-12-2019

7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Toelichting
PM

€ 195.592,75

€ 195.744,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.
Derde verslag: uitkering aan de concurrente crediteuren ligt niet in de lijn der

verwachtingen.

Vierde verslag: idem.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Eerste verslag: correspondentie.

Tweede verslag: onderzoek en correspondentie (bezwaar).

27-06-2018

1

26-09-2018
2

03-12-2019
7

27-06-2018
1

21-12-2018
3

06-03-2019
ER

27-06-2018

1

26-09-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 27-06-2018

1

9.2 Aard procedures

- 27-06-2018
1

9.3 Stand procedures

- 27-06-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

- 27-06-2018
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventariseren schuldenpositie; 27-06-2018

- verkoop activa (aandelen en gebruiksrecht softwaresysteem), 1

- overleg pandhouder;

- onderzoek boekhouding (onderwerp rechtmatigheid).

Tweede verslag: 26-09-2018

- verkoop activa (aandelen en gebruiksrecht softwaresysteem); 2

- overleg pandhouder;

- onderzoek boekhouding (onderwerp rechtmatigheid).

Derde verslag: 21-12-2018

- verkoop activa (gebruiksrecht softwaresysteem (verpand); 3

-onderzoek boekhouding (onderwerp rechtmatigheid).

Vierde verslag: 06-03-2019

- verkoop activa (gebruiksrecht softwaresysteem (verpand)); 4

- afronden onderwerp rechtmatigheid.

Vijfde verslag: 05-06-2019

- verkoop activa (gebruiksrecht softwaresysteem (verpand)); 5

- afronden onderwerp rechtmatigheid.



Zesde verslag:
-idem.

I Zevende verslag:

- idem.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Eerste verslag: verslaglegging, diverse correspondentie bestuur.
Tweede verslag: verslaglegging, correspondentie.

Derde verslag: idem.

Vierde verslag: idem.

Vijfde verslag: idem.

Zesde verslag: idem.

I Zevende verslag: idem.

Bijlagen

Bijlagen

03-09-2019
6

03-12-2019
&7

27-06-2018

1

03-12-2019
7

27-06-2018
1

26-09-2018

2

21-12-2018
3

06-03-2019
ER

05-06-2019
5

03-09-2019

6

03-12-2019
w7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


